זוהי תובענה למתן צו מניעה קבוע שיאסור על הנתבע לסגור את חשבון הבנק של התובעת אצל הנתבע מפאת אחת מעילות הסגירה שידונו בהליך זה וכן למתן צו עשה המורה לנתבע להמשיך ולכבד את המשך פעילות התובעת בחשבון בתנאים ובאופן שבו התנהלה פעילות זו עובר להגשת התובענה.

1. רקע:

א התובעת היא חברה פרטית המאוגדת בישראל ועוסקת במתן שירותי מטבע כמשמעות מונח זה [בחוק איסור הלבנת הון](#), התש"ס-2000 (להלן: "חוק איסור הלבנת הון" או "החוק"). לפי הנתען בתובענה, התובעת בעלת רישיון, רשומה אצל רשם נותני שירותי מטבע ומחדשת את רישומה מדי שנה תוך עמידה דווקנית בדרישות החוק בכל הנוגע לחובות הרישום והדיווח. כן נטען, שלתובעת פעילות ענפה הכוללת בעיקר ניכיון שיקים, העברות בנקאיות, פירעון במזומן ועוד, ופעילותה מפוקחת באופן שוטף על ידי הרשות להלבנת הון ומימון טרור, לה מדווחת התובעת דיווחים שוטפים הן על פעילות חריגה מצד לקוחותיה הן על פעולות רגילות.

הנתבע (להלן: "הנתבע" או "הבנק") הוא תאגיד בנקאי כמשמעותו [בחוק הבנקאות \(שירות ללקוח\)](#), התשמ"א-1981 (להלן: "חוק הבנקאות").

ב לפי הנתען בתובענה, התובעת מנהלת אצל הנתבע חשבון חוזר דביטורי (חח"ד) החל מחודש מרץ 2011, היא נחשבת ללקוחה מועדפת ומוענקים לה תנאים פיננסיים מיטיבים.

במקביל, מנהלת התובעת חשבון בנק נוסף בבנק דיסקונט לישראל בע"מ, ולדידה מדובר בחשבון עזר בלבד, כאשר החשבון המשמעותי והעיקרי שלה הוא אצל הנתבע.

ז באשר לטענת הבנק שהתובעת הופכת את לקוחותיה לנהנים בחשבון הבנק שלה מבלי למסור הצהרות על נהנים טוענת התובעת - שמהגדרת סעיף 2ב [לצו איסור הלבנת הון](#) (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של תאגידים בנקאיים למניעת הלבנת הון ומימון טרור), התשס"א-2001 (להלן: "צו הבנקים") עולה, כי לקוחותיו של הנש"מ להבדיל מהנש"מ עצמו, אינם נהנים בחשבונו של הנש"מ, אין להם כל יכולת לשלוט על פעולות הנעשות בחשבון והכספים בחשבון הם כספי הנש"מ.

טענות הבנק:

הבנק גורס כי פעולותיו לסגירת החשבון - בדין יסודן ויש להותירן כפי שנעשו. מספר נימוקים באמתחתו:

מניעת האפשרות למנוע מידית את הפעולות אינה אלא הפיכת חוק איסור הלבנת הון ל"אות מתה". בכל מקרה, במקרה דנן אין מחלוקות שנעשו פעולות של עבירה ממשית על חוק איסור הלבנת הון, ולכן קיימת עילה מספקת לסגירת החשבון.

3. דיון והכרעה:

נקודת המוצא לצורך בירור המחלוקת בין הצדדים מצויה בהוראת סעיף 2(א) לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981 הקובע כדלקמן :-

"לא יסרב תאגיד בנקאי סירוב בלתי סביר לתת שירותים מהסוגים הבאים:

(1) ... ;

(2) פתיחת חשבון עובר ושב במטבע ישראלי וניהולו כל מתקיימת אחת מאלה: עוד

(א) החשבון ביתרת זכות לטובת הלקוח;

(ב) הלקוח עומד בתנאי ההסכם בינו לבין התאגיד הבנקאי הבנקאי בקשר לניהול החשבון..."

היה על הבנק מכוח חובות האמון ותום הלב המוגברות החלות עליו לפנות לתובעת, כמו גם לנותני שירותי מטבע אחרים, בדרישה שימסרו לו רשימה של נהנים, ולא לנקוט צעד חד צדדי של הודעה על סגירת החשבון.

בנקודה זו אציין עוד, שמעיון [בצו איסור הלבנת הון](#) (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של נותני שירותי מטבע), התשס"ב-2002 עולה, שהמחוקק הטיל חובות דיווח רבות על נותן שירותי מטבע כלפי הרשות לאיסור הלבנת הון ומימון טרור (להלן: -"הרשות המוסמכת"), ביניהן פרטים מזהים לגבי מבקש השירות ומקבל השירות. הדעת נותנת, שאם הייתה כוונה שנותן שירותי המטבע ימסור פרטים אלו אף לתאגידים הבנקאיים, היה הדבר נאמר מפורשות.

אחרות מאלו שעמדו לפניו במועד בו החליט על סגירת החשבון, שנדונו והוכרעו לעיל, והכל אם ימצא תשתית חוקית ראויה לכך, ואם יפעל באופן מקצועי והוגן טרם ביצוע מהלך דרסטי שכזה.

4. סוף דבר:

מכל האמור לעיל אני מקבלת את התובענה.

הנתבע ישלם לתובעת הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד בסך של 15,000 ₪.

ניתן היום, י"ד כסלו תשע"ד, 17 נובמבר 2013, בהעדר הצדדים.

הנשיאה השופטת, הילה גרסטל